
   

                                                                                                                      BOLSA TÉCNICOS AULA DOS AÑOS
                                                                                                                                              EXPTE.1221/2022

Plaza Virgen del Campo, 2 – 39500 – Cabezón de la Sal – Cantabria
www.cabezondelasal.net | Tel.: 942 70 00 51 | Fax: 942 70 19 44 | ayto@cabezondelasal.net

ANUNCIO

Asunto:   LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  PARA LA CONSTITUCIÓN 
DE UNA BOLSA DE EMPLEO DESTINADA A CUBRIR TEMPORALMENTE 
PLAZAS/PUESTOS DE TÉCNICO SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL DEL 
AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL, PARA LAS AULAS DE 2 AÑOS.

El día 24 de marzo de 2023  se ha emitido la siguiente resolución:

“ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero.-  Por Decreto de la alcaldía de 26 de julio de 2022, se inicia expediente para la 
constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de 
Técnico del Aula de dos años del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal, con el fin de cubrir las 
necesidades temporales que pudieran surgir en este área profesional  ya sean para la 
contratación laboral temporal o para nombramientos interinos.

Segundo.- Emitido informe de  la Secretaría de 26 de julio de 2022 respecto del procedimiento y 
órgano competente.

Tercero.- Emitido así mismo informe de fiscalización de la Intervención de fecha 27 de julio de 
2022.

Cuarto.-Por resolución de alcaldía 111/2022 de 27 de julio de 2023 se aprobaron las bases para 
la  constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de 
Técnico del Aula de dos años del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal, con el fin de cubrir las 
necesidades temporales que pudieran surgir en este área profesional ya sean para la 
contratación laboral temporal o para nombramientos interinos.

 Quinto.- Publicadas las bases en el Boletín Oficial de Cantabria n.º 150 de 04 de  agosto de 
2022, se abrió plazo de apertura para la presentación de instancias, finalizando el mismo el día 
09 de agosto de 2022.

Sexto.-  Finalizado el plazo concedido, ha resultado la presentación de 96 solicitudes de 
participación.

A la vista de lo anterior, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades legalmente 
atribuidas en el art.21.1 g) de la Ley Reguladora de Régimen Local, así como en la normativa de 
aplicación, RESUELVE:

Primero: Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación f11061b56c0547c69efe13a76f763e7d001

Url de validación https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

V
íc

to
r 

M
an

u
el

 R
ei

n
o

so
 O

rt
iz

24
/0

3/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

https://sedeelectronica.cabezondelasal.net


   

                                                                                                                      BOLSA TÉCNICOS AULA DOS AÑOS
                                                                                                                                              EXPTE.1221/2022

Plaza Virgen del Campo, 2 – 39500 – Cabezón de la Sal – Cantabria
www.cabezondelasal.net | Tel.: 942 70 00 51 | Fax: 942 70 19 44 | ayto@cabezondelasal.net

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGUIRRE FERNANDEZ DULAMAI ***2026**

ALCANTARILLA PEÑA RUTH ***3981**

ALONSO MARTIN LUCIA ***5606**

ALVARADO DIEGO ANGELA ***7301**

ALVAREZ CAYON MARIA ***5598**

ALVAREZ PIÑEL IRENE ***6634**

ANDRES (DE) GARCIA ANA MARIA ***5244**

APARICIO DEL TORO BERTA ***1000**

ARCENA FRANCO SARA ***0010**

BARDALES IZAGUIRRE VANESA ***5441**

BASTERRA DIEZ CLAUDIA ***8665**

BUENAGA CHAPADO ISABEL ***9900**

CABO PEREZ ISABEL ***8123**

CALLE GUTIERREZ SARA ***5558**

CARDENAS CUARTAS ISABEL ***0149**

CASTAÑEDA COCA LARA ***4412**

CELIS CRESPO LAURA ***5578**

CHACON MACHO REBECA ***1451**

COBO CERECEDO IRENE ***3580**

COBO GUTIERREZ BEATRIZ ***5275**

COMISSO VILLEGAS ARACELI ***5168**

COUTO SÁ SILVIA PATRICIA ***2358**

CRESPO RIVA NATALIA ***5798**

DOSAL RENEDO ALBA ***5159**

DE LA PUENTE GARCIA IRENE ***7236**

ESCOBIO GONZALEZ ANA ***9931**

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación f11061b56c0547c69efe13a76f763e7d001

Url de validación https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

V
íc

to
r 

M
an

u
el

 R
ei

n
o

so
 O

rt
iz

24
/0

3/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

https://sedeelectronica.cabezondelasal.net


   

                                                                                                                      BOLSA TÉCNICOS AULA DOS AÑOS
                                                                                                                                              EXPTE.1221/2022

Plaza Virgen del Campo, 2 – 39500 – Cabezón de la Sal – Cantabria
www.cabezondelasal.net | Tel.: 942 70 00 51 | Fax: 942 70 19 44 | ayto@cabezondelasal.net

ESTALAYO LOPEZ TANIA ***9665**

FERNANDEZ GARCIA TAMARA ***4709**

FERNANDEZ GARCIA VANESA ***4709**

FERNANDEZ GONZALEZ AURELIO ***9549**

FERNANDEZ GUTIERREZ DIANA ***4517**

FERNANDEZ GUTIERREZ SANDRA ***5746**

FERNANDEZ OLAY MARINA ***6948**

FIGAREDO GARCIA SHEILA ***5268**

FUERTES GONZALEZ ESTEFANIA ***0213**

GARCIA CONCHA ERIKA ***5643**

GARCIA VELARDE SILVIA ***0517**

GARCIA ZORILLA PATRICIA ***0557**

GARRIDO GARCIA SANDRA ***0026**

GOMEZ ACERO NURIA ***5609**

GOMEZ SAÑUDO ANA ***0071**

GONZALEZ COLIO MAGDALENA ***0611**

GONZALEZ GUTIERREZ PATRICIA ***4788**

GONZALEZ PALACIOS MARIA ISABEL ***1421**

GONZALEZ SAN JUAN MIRIAM ***5655**

GONZALEZ VERDEJA MONICA ***4902**

GUTIERREZ BARREDA JENIFER ***4552**

GUTIERREZ YAÑEZ NOELIA ***5346**

HACAR BERMEJO EVA ***4444**

ISABEL PEREZ ANA ***9142**

LARA MONTES ROSA MARIA ***2088**

LINARES GONZALEZ RAQUEL ***3988**

LOMBILLA GOMEZ ALBA ***0226**

LOPEZ LOPEZ MARIA ISABEL ***5577**

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación f11061b56c0547c69efe13a76f763e7d001

Url de validación https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

V
íc

to
r 

M
an

u
el

 R
ei

n
o

so
 O

rt
iz

24
/0

3/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

https://sedeelectronica.cabezondelasal.net


   

                                                                                                                      BOLSA TÉCNICOS AULA DOS AÑOS
                                                                                                                                              EXPTE.1221/2022

Plaza Virgen del Campo, 2 – 39500 – Cabezón de la Sal – Cantabria
www.cabezondelasal.net | Tel.: 942 70 00 51 | Fax: 942 70 19 44 | ayto@cabezondelasal.net

LOPEZ PEREZ ANGELA MARIA ***6955**

LOPEZ TAUSIA ANA ***5313**

MANRIQUE ARIJA ANDREA ***5407**

MARTIN LOPEZ LORENA ***4657**

MARTINEZ SALAS SHEILA ***8198**

MENACHO RUIZ FRANCISCO MANUEL ***3364**

MERINO FERNANDEZ ESTER ***5067**

MONTERO LOPEZ MIRIAM ***8877**

MONTERO RODRIGUEZ ANA ***5816**

MUÑOZ ABASCAL CLAUDIA VALVANUZ ***0235**

ORIA BARCINA SUSANA ***7329**

ORIA SAN MIGUEL MARA ***8226**

ORTEGA VALLE SARA ***7397**

ORTIZ GUTIERREZ ROCIO ***7689**

PEREZ GONZALEZ LIDIA ***5301**

REVUELTA FERNANDEZ MARIA FELISA ***9175**

ROMANO QUEVEDO ALBA ***5370**

RUBIO DOSAL PAULA ***9438**

RUIZ GARCIA ISMAEL ***9634**

SAL LOPEZ ESTHER ***5577**

SANCHEZ GARCIA RAQUEL ***5084**

SANTA CRUZ HERNAN MARIA JOSE ***5419**

SANTAMARIA GONZALES SHEILA ***8620**

SANTOVEÑA GARCIA VICTORIA ***0273**

SEGOVIA GUTIERREZ MARIA ***5392**

SOLA GONZALEZ SOFIA ***7373**

URQUIZA RODRIGUEZ ALICIA ***9262**

VACAS LOPEZ LUCIA ***5703**

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación f11061b56c0547c69efe13a76f763e7d001

Url de validación https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

V
íc

to
r 

M
an

u
el

 R
ei

n
o

so
 O

rt
iz

24
/0

3/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

https://sedeelectronica.cabezondelasal.net


   

                                                                                                                      BOLSA TÉCNICOS AULA DOS AÑOS
                                                                                                                                              EXPTE.1221/2022

Plaza Virgen del Campo, 2 – 39500 – Cabezón de la Sal – Cantabria
www.cabezondelasal.net | Tel.: 942 70 00 51 | Fax: 942 70 19 44 | ayto@cabezondelasal.net

VALERO AGUADO INMACULADA ***5950**

VIDAL GOMEZ ALIA ***9493**

VILLEGAS VELEZ NURIA ***0283**

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

FERNANDEZ MARTIN PAULA ***4783**
NO HA ABONADO LA CUANTÍA 

CORRESPONDIENTE A LA TASA 
BONIFICADO (5 €)

GARCIA NIETO VERÓNICA ***5727** PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO

RODRIGUEZ DOMINGUEZ CARMEN ***3346**
NO SE HA ACREDITADO EL ABONO DE LA 
TASA CORRESPONDIENTE (10 € Ó  5 €  EN 

CASO DE ESTAR BONIFICADA

Segundo: Conceder un plazo de 10 días a contar desde la publicación de esta resolución en el 
tablón de anuncios, para que quienes así lo consideren formulen las alegaciones o 
subsanaciones que estimen oportunas.

Tercero: Publicar la lista de admitidos en el tablón de anuncios, página web del ayuntamiento 
de Cabezón de la Sal.“

En Cabezón de la Sal, a fecha de la firma electrónica que figura al margen.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Fdo.: Víctor Manuel Reinoso Ortiz

Este documento ha sido firmado electrónicamente en la fecha que figura al margen, conforme al artículo 26 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación f11061b56c0547c69efe13a76f763e7d001

Url de validación https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

V
íc

to
r 

M
an

u
el

 R
ei

n
o

so
 O

rt
iz

24
/0

3/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

https://sedeelectronica.cabezondelasal.net

		2023-03-24T14:38:03+0100
	AYTO CABEZON DE LA SAL PLATAFORMA DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




